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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO ,,DĖL NACIONALINIAM 

SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ OBJEKTŲ APSAUGOS ĮSTATYMO NR. XIII-992 2 

PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-4536 

 

 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 4 d. pavedimą Nr.S-

2484, į Šilutės rajono savivaldybės mero 2020 m. birželio 29 d. raštą Nr. R3-(2.1.16)-3494 ,,Dėl 

UAB ,,Šilutės polderiai“ įtraukimo į strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių 

sąrašą“, įgyvendindami Seimo valdybos 2020 m. birželio 2 d. sprendimo Nr. SV-S-1637 5 punktą 

bei įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. liepos 8 d. 

išvadą Nr. NV-1903 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės 

2020 m. liepos 9 d. išvadą Nr. NV-1912 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. 

XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-4536“ projekto“, taip pat ir 2020 m. liepos 

14 d.  Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas pastabas, pakartotinai teikiame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-

4536“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektu siūloma pritarti uždarosios akcinės 

bendrovės ,,Šilutės polderiai“ įtraukimui į Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių sąrašą. Šios bendrovės įtraukimas į Antros kategorijos nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių sąrašą užtikrintų nenutrūkstamą polderių ir jų statinių, esančių Klaipėdos 

ir Šilutės rajonų bei Pagėgių savivaldybėse, įtrauktų į  Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

įrenginių ir turto sąrašą kaip svarbios reikšmės infrastruktūros objektų, priežiūrą įvykus 
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ekstremalioms situacijoms ar įvykiams, kai panašią veiklą vykdančių įmonių veikla sutrikdyta. 

Polderių priežiūra yra labai svarbi Lietuvos Respublikos valstybei veikla, kurią nutraukus, 

sutrikdžius, apribojus ar nustojus plėtoti, gali būti pažeisti nacionalinio saugumo interesai. 

Manome, kad šios bendrovės įtraukimas į Antros kategorijos nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių sąrašą užtikrintų geresnį priežiūros mechanizmą, kadangi Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo tikslas yra 

užtikrinti, kad valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbūs objektai (įmonės, įrenginiai ir 

turtas bei ūkio sektoriai) ir nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių, įrenginių ir turto 

apsaugos zonose esantis turtas ir teritorija būtų apsaugoti nuo visų galinčių kelti grėsmę 

nacionalinio saugumo interesams rizikos veiksnių, ir šalinti tokių veiksnių atsiradimo priežastis ir 

sąlygas.  

Po 2020 m. liepos 14 d. tarpinstitucinio pasitarimo,  Nutarimo projektas papildomai buvo 

derintas darbo tvarka su Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Raštu Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija nuomonės nepateikė. Siūlytume šį Nutarimo projektą apsvarstyti neoficialiame ministrų 

pasitarime. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Strateginių 

pokyčių valdymo grupės (vadovė Virginija Žoštautienė, tel. 239 8421, el. p. Agromokslas@zum.lt.) 

patarėja Sandra Zaborienė, tel. 239 1137, el. p. sandra.zaboriene@zum.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

    

 

 

Ministras         Andrius Palionis 
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Sandra Zaborienė, tel. (8 5) 239 1137, el. p. sandra.zaboriene@zum.lt 
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